



ESTADO DE RESULTADO
Banco de la Provincia de Buenos Aires, S.A.
Enero - Diciembre de 2002

Descripcion	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	1.572.554	1.143.607	1.045.934	3.762.095	1.148.984	1.098.120	1.034.166	3.281.269	970.917	956.431	947.676	2.875.025	978.961	855.539	818.625,55	2.653.124,89	12.571.513,98
Préstamos	407.446	193.646	712.816	1.313.907	444.466	454.798	438.267	1.337.530	448.806	436.992	412.745	1.298.543	426.431	408.752	402.527,65	1.237.710,08	5.187.690,98
Depósitos	900.435	667.501	750.736	2.318.672	703.006	643.322	595.899	1.942.227	522.111	519.439	532.857	1.574.408	552.530	446.787	416.097,90	1.415.414,81	7.250.722,03
Inversiones	264.673	282.459	-417.617	129.515	112	0	0	112	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	129.627,62
Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0	0	0	0	1.399	0	0	1.399	0	0	2.074	2.074	0	0	0,00	0,00	3.473,35
Egresos de Operaciones	1.136.811	691.174	1.096.736	2.924.721	908.040	853.269	792.410	2.553.719	729.339	697.331	667.942	2.094.612	690.155	646.927	616.181,85	1.953.264,65	9.526.316,53
Intereses Pagados	1.135.774	689.157	1.095.538	2.920.468	906.974	851.367	791.343	2.549.684	728.347	696.632	667.076	2.092.055	688.596	645.900	615.505,14	1.950.000,96	9.512.208,98
Comisiones	1.037	2.018	1.198	4.252	1.065	1.902	1.067	4.035	991	699	866	2.557	1.560	1.027	676,71	3.263,69	14.107,55
Ingreso Neto de Intereses	435.744	452.432	-50.802	837.374	240.944	244.850	241.755	727.550	241.579	259.101	279.734	780.413	288.805	208.611	202.443,70	699.860,24	3.045.197,45
Otros Ingresos	5.688.503	4.853.754	-42	10.542.214	13.791.693	11.202	4.826.369	18.629.265	4.661.200	14.672.014	7.033.008	26.366.221	1.723	3.589	9.523.500,04	9.528.811,50	65.066.512,47
Comisiones	2.333	864	717	3.914	521	10.862	540	11.923	616	794	5.534	6.943	1.223	3.144	3.494,54	7.861,00	30.641,53
Operaciones con Divisas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Dividendos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	5.686.170	4.852.889	-759	10.538.300	13.791.172	340	4.825.830	18.617.342	4.660.584	14.671.220	7.027.474	26.359.278	500	445	9.520.005,50	9.520.950,50	65.035.870,94
Ingresos de Operaciones	6.124.247	5.306.186	-50.844	11.379.589	14.032.638	256.052	5.068.125	19.356.815	4.902.778	14.931.115	7.312.741	27.146.635	290.528	212.200	9.725.943,74	10.228.671,74	68.111.709,92
Egresos Generales	285.295	152.921	20.009.559	20.447.775	116.063	2.911.837	131.107	3.159.007	88.080	87.391	75.069	250.541	7.992.137	1.630.007	152.873,57	9.775.016,91	33.632.339,53
Gastos Administrativos	73.486	58.209	69.643	201.338	67.615	52.412	91.044	211.071	50.143	57.348	46.132	153.622	48.162	44.520	87.080,82	179.762,96	745.794,29
Gastos Generales	14.074	11.946	11.017	37.037	11.914	11.557	13.430	36.901	11.467	10.714	10.264	32.446	12.692	12.661	47.391,84	72.745,29	179.129,58
Gastos de Depreciación	18.014	18.002	18.002	54.018	18.001	17.937	17.936	53.874	17.933	11.845	11.721	41.499	11.426	11.379	11.368,87	34.174,13	183.564,29
Otros Gastos	179.721	64.763	19.910.897	20.155.382	18.534	2.829.931	8.697	2.857.162	8.537	7.484	6.953	22.974	7.919.857	1.561.446	7.032,04	9.488.334,53	32.523.851,37
Utilidad antes de Provisiones	5.838.952	5.153.265	-20.060.403	-9.068.186	13.916.575	-2.655.785	4.937.018	16.197.808	4.814.699	14.843.723	7.237.672	26.896.094	-7.701.609	-1.417.807	9.573.070,17	453.654,83	34.479.370,39
Provisiones por Cuentas Malas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Utilidad del Periodo	5.838.952	5.153.265	-20.060.403	-9.068.186	13.916.575	-2.655.785	4.937.018	16.197.808	4.814.699	14.843.723	7.237.672	26.896.094	-7.701.609	-1.417.807	9.573.070,17	453.654,83	34.479.370,39